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Nr 14.
Ankom till riksdagens kansli den 9 mars 1920 kl. 5 e. in,

Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 14, 
i anledning av väckt motion angående åtgärder för åstad
kommande av ett verksamt utrotningskrig mot bostads- 
ohyra.

I en inom första kammaren väckt ock till dess andra tillfälliga ut- Motionen. 
skott hänvisad motion, nr 197, har herr Lindqvist hemställt, att riksdagen 
måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om utredning, i vad mån åt
gärder från statens, kommunens eller bådaderas sida kunna vidtagas för 
åstadkommande av ett verksamt utrotningskrig mot bostadsohyra.

Beträffande motiveringen till denna hemställan får utskottet hänvisa 
till motionen.

I likhet med motionären anser utskottet det vara en angelägenhet av utskottet. 
stor vikt, att åtgärder vidtagas för avhjälpande av de olägenheter av skilda 
slag, som orsakas av bostadsohyran. Utskottet håller dock före, att dylika 
åtgärder med stöd av 1919 års hälsovårdsstadga möjligen kunna komma till 
stånd på föranstaltande av vederbörande myndigheter. Beträffande byggnad, 
som inrymmer boningsrum, föreskrives sålunda, att den skall till alla sina delar 
vara så anordnad samt så underhållas och skötas, att sanitär olägenhet ej 
uppstår för dem, som däri uppehålla sig. Då det vidare tillkommer hälso
vårdsnämnderna att låta verkställa bostadsinspektion samt att övervaka 
efterlevnaden av i hälsovårdsstadgan givna föreskrifter, torde, enligt ut
skottets mening, dessa nämnder äga befogenhet att ingripa även i de fall, 
då sanitär olägenhet kan anses föreligga eller befaras uppstå av bostads
ohyra. I varje fall anser utskottet, att man bör avvakta någon tids 
erfarenhet angående hälsovårdsstadgans tillämpning i förevarande avseende.
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På grund av vad sålunda anförts, får utskottet hemställa,

att ifrågavarande motion icke måtte till någon 
första kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 9 mars 1920.

På utskottets vägnar:

OSKÄR NYLÄNDER.

Närvarande: herrar Nyländer, Larsson, Johansson i Löfholmen, von Hofsten, Malm
berg, Almkvist och Steinholtz *.

Ej närvarande vid justeringen.


